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frem, for der er et rent borgerligt flertal, og S og 
SF er ikke engang med i budgetforliget. 

Det er en kommune, der har en sådan størrel- 
se, at den på ældreområdet ud af de berømte 500 
mio. kr. får godt 1 mio. kr. over de her 2 år, 2002 
og 2003. Det er en rigtig god samarbejdskommu- 
ne, der sammen med andre på grund af bureau- 
kratiet i denne her ordning laver en konsulent- 
undersøgelse, og så bliver den her kommunes 
andel altså de her 200.000 kr. Så er der jo sådan 
ca. 900.000 kr. tilbage til fordeling i 2002 og 2003. 

Om det så er på grund af skattestop eller på 
grund af nogle andre ting, så kommer de her 
penge altså ned i kommunekassen og kommer 
ikke op igen til ældreområdet. Er det intentio- 
nen og i overensstemmelse med regeringens po- 
litik? 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg skal for det første bekræfte, at formanden for 
Kommunernes Landsforening, Eigil W. Rasmus- 
sen, ikke optræder i SF's medlemskartotek. Han 
er mig bekendt en solid Venstremand. Det er 
bare til almindelig oplysning. 

Men det, jeg vil spørge fru Eva Kjer Hansen 
om, er, hvordan man får greb omì hvad virkelig- 
heden i virkeligheden er. Jeg har syntes, det var 
vigtigt at tage ud og diskutere med folk der, 
hvor mennesker lever og bor og holder møder. 
Er det ikke en god måde at prøve at få greb om 
virkeligheden på? Fru Eva Kjer Hansen har så- 
dan ironiseret lidt over det at tage rundt til mø- 
der med folk. 

Det kan godt være, det er gammeldags i for- 
hold til hele spindoktorteorien om, at man skal 
styre informationen. Men det er vel også derfor,, 
man risikerer at gå så galt i byen, hvis man ikke 
længere vil deltage i den type sammenkomster. 

Når man så har sammensat de løse indtryk 
fra møder, avisreferater, indslag i tv osv., kan 
man prøve at tælle tallene sammen. Hvis man så 
når til samme resultat, og det har været min do- 
kumentation i dag, at tallene passer med bille- 
det, så er det nedskæringer, vi taler om. 

Jeg synes, at Venstre skulle forlade det gamle 
Venstreslogan, at hvis det er fakta, så benægter 
jeg fakta. Jeg tror ikke, det er klogt. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Til hr. Jørn Pedersen: Jeg vil ikke kommentere 
kommuneforhandlinger yderligere, det har jeg 
allerede gjort. 

Jeg har meget stor forståelse for de steder, 
hvor man måtte føle nedskæringer, hvor man 
ikke synes, at den sociale service er god nok, og 
dem følger jeg, ligesom jeg også følger dem, 
hvor de gode ting sker. 

Jeg synes, det er godt, som jeg tog fat på med 
Ribe Amt, hvor der har været en masse eksem- 
pler, at vi har et regionalt udviklingsråd, der nu 
skal levere en redegørelse for, hvordan det rent 
faktisk ser ud. 

Andre gange har vi f.eks. i Socialudvalget 
bedt om en hurtig undersøgelse, hvor man spør- 
ger 30 kommuner for at finde ud af, hvordan bil- 
ledet er. 

Henvendelser til socialministeren kan sætte 
gang i nogle undersøgelser, og som jeg under- 
stregede- min ordførertale, er vi faktisk meget 
optaget af at følge den her udvikling i kommu- 
ner og amter, for vi vil se nogle resultater på det 
her område, og derfor følger vi det meget nøje. 

Til fru Karen J. Klint om historien om den her 
kommune er jeg nødt til at sige, at det spørgsmål 
om, hvor de der penge går hen, og hvorfor ikke 
flere går til de ældre, må man altså spørge lokal- 
politikerne i den pågældende kommune om. 
Det er der, det spørgsmål hører hjemme. 

Så skal jeg sige til hr. Villy Søvndal, at jeg tak- 
ker mange gange. Nu har vi haft så mange 
spørgsmål og svar og haft meget vanskeligt ved 
at finde ud af, hvad det er, hr. Villy Søvndals så- 
kaldte fornemmelse egentlig bygger på, men nu 
redegjorde hr. Villy Søvndal for det. Den bygger 
på nogle møder udeomkring i landet, nogle 
avisklip og nogle tv-klip. Det takker jeg mange 
gange for, for så har vi jo klart fået understreget, 
hvad det er for et udgangspunkt, hr. Villy Søvn- 
dal har for sin politiske debat. 

Jeg sætter, meget stor pris på at komme rundt 
og holde møder og følge med i, hvad der fore- 
går, men når jeg skal tage konkret stilling til po- 
litiske initiativer, så har jeg altså brug for et mere 
velfunderet grundlag at forholde mig til, og der- 
for er jeg glad for, at vi nu har fået en indberet- 
ning om budgettallene i kommuner og amter, 
fordi de jo gør fuldstændig op med den løse på- 
stand om massive nedskæringer på det sociale 
område. 
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(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Jeg bad faktisk ikke fru Eva Kjer Hansen om at 
tage konkret stilling til kommunalt selvstyre, el- 
ler hvor pengene går hen. Jeg spurgte, om det 


